

جناب آقای دکتر سجاد رضوی
معاون محترم درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
جناب آقای دکتر پیر صالحی
معاون محترم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس سازمان غذا و دارو

با سلام و احترام؛

به استحضار می‌رساند بر اساس گزارش‌های دریافتی و اطلاعات واصله روند نگران‌کننده‌ای در خصوص ورود قاچاق، عرضه، توزیع، فروش و مصرف پنهانی مواد و داروهای غیر مجاز موسوم به داروهای "تجاوز" در سطح کشور مشاهده؛ که متأسفانه سلامت و امنیت نوجوانان و جوانان را به شدت تحت تأثیر قرار داده و به یک تهدید جدی اجتماعی و فرهنگی تبدیل نموده است.

بر همین اساس و بر پایه بررسی‌های انجام شده مشخص گردید؛ سودجویان و کنشگران متخلف در این حوزه، اینگونه مواد خطرناک را در قالب‌های بسیار فریبنده نظیر شکلات، آدامس، آب نبات، قطره‌های بی‌نام، پودرهای بسته‌بندی شده، قرص‌های بدون هویت دارویی، بدون رنگ و بدون بو در سطح بازار عرضه و باعث گردیده‌اند مصرف‌کنندگان به ویژه جوانان، نوجوانان و بعضاً کودکان نیز بدون آگاهی یا با آگاهی کامل از ماهیت واقعی داروی موصوف، در معرض شدیدترین آسیب‌ها قرار گیرند.

شواهد موجود نیز نشان می‌دهد بخش‌های عمده‌ای از این مواد حاوی ترکیبات فوق‌العاده خطرناک همچون مواد محرک صنعتی نظیر شیشه (مت‌آمفتامین)، داروهای بی‌هوش‌کننده (کتامین) و آرام‌بخش‌های بسیار قوی، مشابه (روفینول) بوده که مصرف این ترکیبات حتی در مقادیر بسیار محدود نیز می‌تواند موجب کاهش شدید سطح هوشیاری، اختلال حافظه، ناتوانی در دفاع، مسمومیت‌های حاد، مشکلات تنفسی و حتی مرگ افراد گردیده و در بسیاری موارد نیز زمینه سوء استفاده، خشونت و آسیب‌های اخلاقی و روانی جدی را فراهم آورند.

توجهاً به اینکه بخش عمده‌ای از توزیع اینگونه داروها از طریق فضای مجازی، پیام‌رسان‌ها، فروشندگان غیر مجاز، فروشندگان خیابانی (بازار ناصر خسرو) و حتی ارسال بسته‌های پستی ناشناس انجام می‌گیرد، مقابله با آنها نیز نیازمند هماهنگی، همکاری و اقدامات فوری میان دستگاه‌های نظارتی مرتبط در سطح کشور می‌باشد.

تاریخ: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷

شماره: ۱۴۰۴/۷۰۳/۱۱۳

پیوست: ندارد

بسمه تعالی
سرمایه گذاری برای تولید



علی ایحال با توجه به گستردگی تهدید و پیامد های جدی این معضل علی الخصوص برای جوانان و نوجوانان که سرمایه های اصلی و اصیل کشور محسوب می گردند ضروری می نماید دستور فرمائید: اقدامات فوری در زمینه رصد و شناسایی مسیرهای ورودی، مسدود سازی شبکه های توزیع، کنترل های نظارتی تشدید شده در مبادی رسمی، غیر رسمی و اجرای برنامه های گسترده آگاهی بخشی و اطلاع رسانی عمومی به شهروندان و مردم در خصوص خطرات استفاده از این مواد در دستور کار قرار گیرد. همچنین خواهشمند است نتیجه اقدامات، برنامه های پیش بینی شده و گزارشات مربوط را نیز جهت پیگیری های بعدی به این سازمان اعلام نمایند.

بدیهی است سازمان تعزیرات حکومتی نیز در چارچوب وظایف قانونی و اختیارات خود، آمادگی همکاری و هماهنگی کامل با آن مرجع محترم، دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور و سایر مراجع نظارتی ملی و استانی را در راستای پیشگیری و برخورد قاطع با عرضه و فروش اینگونه محصولات اعلام می دارد.

آرشی لشکری
مدیرکل امور بهداشت، دارو و درمان



رونوشت:

جناب آقای نوده فراهانی رئیس محترم اتاق اصناف ایران: جهت استحضار و صدور هرگونه دستور جهت ممانعت فروش داروی موصوف توسط اصناف کشور.
جناب آقای دکتر مهرزادی سرپرست محترم دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و دارو: جهت استحضار